324 Clem. 1.1.1.1: *Poro doctrinam omnem, seu positionem temere afferentem, aut vertentem in dubium, quod substantia animae rationalis, seu intellectivae, vere ac per se humani corporis non sit forma, velut erroneam, ac veritati catholicae inimicam fidei, praedicto sacro approbante concilio reprobamus. Definientes, ut cunctis nota sit fidei sincerae veritas, ac praecludatur universis erroribus additus, ne subintrerit, quod quisquis deinceps afferere, defendere, seu tenere pertinaciter praesumpserit, quod anima rationalis, seu intellectiva non sit orma corporalis humani per se, & essentialiter tanquam haereticus sit censendus.* (Východiska celého učení, ať ukvapeně předneseného tvrzení, anebo předloženého v pochybnosti, že sama rozumová čili inteligenční podstata duše správně i sama o sobě není podobou lidského těla, jako jak chybně, tak i nepřátelské pravdě katolické víry dle schválení řečeného svatého koncilu neschvalujeme. Je určující, že všem je známá pravda skutečné víry, a tak je zamezeno přidávání všem chybám, aby se nezašlo tak daleko, že každý by si potom dovoloval přednášet a hájit čili ukvapeně zatvrzele by předpokládal, že rozumová duše čili inteligentní není sama o sobě podstatou lidství a v podstatě by tak byl jako domnělý kacír.).

325 Dig. 1.5.14 (Paulus lib. 4 sentent.): Viz poznámka pod čarou č. 68.

326 Dig. 43.28.1 (Ulpianus lib. 71 ad ed.): *Ait praetor: „Glandem, quae ex illius agro in tuum cadat, quo minus illi tertio quoque die legere auferre liceat, vim fieri veto“.* (Praetor řekl: „Žaludy, které z onoho na tvůj spadnou, je dovoleno do tří dnů odtud posbírat a odnést, aniž tomu je násilím bráněno.“).

327 Dig. 41.1.7.7 (Gaius lib. 2 rer cott. sive aur.): *Cum quis ex aliena materia speciem aliquam suo nomine fecerit, Nerva et Proculus putant hunc dominum esse qui fecerit, quia quod factum est, antea nullius fuerat. Sabinus et Cassius magis naturalem rationem efficere putant, ut qui materiae dominus fuerit, idem eius quoque, quod ex eadem materia factum sit, dominus esset, quia sine materia nulla species effici possit. Veluti si ex auro vel argento vel aere vas aliquod fecero, vel ex tabulis tuis navem aut armarium aut subsellium fecero, vel ex lana tua vestimentum, vel ex vino et melle tuo mulsum, vel ex medicamentis tuis emplastrum aut collyrium, vel ex uvis aut olivis aut spicis tuis vinum vel oleum vel frumentum. Est tamen etiam media sententia recte existimantium, si species ad materiam reverti possit, verius esse, quod et Sabinus et Cassius senserunt, si non possit reverti, verius esse, quod Nervae et Proculo placuit. Ut ecce vas conflatum ad rudem massam auri vel argenti vel aeris reverti potest, vinum vero vel oleum vel frumentum*